condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 884.000,00 (oitocentos e oitenta e quatro mil reais),
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

Gestão/Unidade: 0001/200334

II. Fonte de Recursos:  3019000000

III. Programa de Trabalho: 06122003220000001

IV. Elemento de Despesa: 339030-36

V. Plano Interno: 99900AG24

VI. Nota de Empenho: 2024NE002153

A Nota de Empenho 2024NE002153 é no valor de 884.000,00 (oitocentos e oitenta e quatro mil
reais).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS 
14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133,

de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
DAMOLÂNDIA-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (uma) Retroescavadeira, tombamento nº: 351.216-2, avaliado no valor total de
R$ 347.000,00 (trezentos e quarenta e sete mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000022/2025-16-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
CACHOEIRA ALTA/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (uma) Retroescavadeira, tombamento nº: 350.612-1, avaliado no valor total de
R$ 347.000,00 (trezentos e quarenta e sete mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000021/2025-63-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura
Municipal de Pedra Branca do Amapari, inscrita sob CNPJ de n° º 34.925.131/0001-00. DO
OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO o
seguinte bem avaliado em R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil reais), e pertencente ao
acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência
Regional, a seguir relacionado: 1 (um) Caminhão - Cabine simples, carroceria aberta, carga
mínima de 14.000 kg, potência 210 cv, combustível diesel, direção hidráulica, cor branca.,
Tombamento(s): 382.778-5, Placa(s): TGO0A23, Chassi: 93ZA61LFZS8706885. Valor total: R$
502.000,00 (quinhentos e dois mil reais). Hilton Rogerio Maia Cardoso, Superintendente
Regional 11ª/SR CODEVASF. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2025.

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59512.000221/2024-36.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0004.00/2025, que fazem entre si a Companhia de